令和５年８月２８日

新潟市水道局経理課

質     疑 回 答     書

１ 公告番号  新潟市水道局契約公告第１２号

２ 調達物品名 GISシステム機器（クライアントPC及びサーバ）リース及び保守

３ 管理番号  ００１

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

○仕様書 ７ 撤去作業

・リース満了時の設置機器等の搬出は、取り外し済み（ケーブル等離線され

た状態）の物件を搬出するという認識でよろしいでしょうか

取外し作業は含まないという認職でよろしいか

・新潟市の指定する揚所にて、機器に格納したデータを復元不可能な状態に

すると記載されていますが、水道局内の各設置場所において、行うという

認識でよろしいでしょうか

〇使用年数について

・既存の機器は何年使用されていますか

・機器は、取り外された状態で水道局内の指定する１か所に集

積されたものを搬出するため、取り外し作業は含みません。

・機器に格納したデータの消去は、機器が設置箇所から取り外

され、水道局内の指定する１か所に集積された後に行います。

なお、データ消去後の記憶装置の物理的破壊については、水

道局庁舎以外で行うことが可能です。

・既存の機器は、平成３１年１月１日から使用しており、リー

ス満了時点で５年間の使用を終えたものになります。